



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2016 года

№ 379

### **О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета города Костромы субсидий юридическим лицам, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городе Костроме в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением указанной деятельности**

В целях организации транспортного обслуживания населения города Костромы и возмещения недополученных доходов, возникших в результате осуществления юридическими лицами деятельности по перевозке пассажиров и багажа по установленным органами местного самоуправления города Костромы тарифам, не обеспечивающим их финансовые потребности, в соответствии с решением Думы города Костромы от 17 декабря 2015 года № 273 «О бюджете города Костромы на 2016 год», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

#### **ПО С Т А Н О В Л Я Ю:**

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Костромы субсидий юридическим лицам, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городе Костроме в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением указанной деятельности, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 3 февраля 2014 года № 270 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 6 мая 2014 года № 1096, от 17 сентября 2014 года № 2488, от 16 марта 2015 года № 522, от 24 июня 2015 года № 1480, от 28 декабря 2015 года № 3892), следующие изменения:

1.1. в подпункте «г» пункта 2:

1.1.1. в абзаце первом слова «проездных билетов неполной стоимости» заменить словами «билетов длительного пользования»;

1.1.2. абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«студентов, обучающихся по очной форме обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального и высшего образования (далее – студенты);»;

1.2. в абзаце пятом пункта 5 слова «Приказом Росстата от 7 августа 2013 года № 312» заменить словами «Приказом Росстата от 18 августа 2015 года № 378»;

1.3. в абзаце пятом пункта 6 слова «Приказом Росстата от 7 августа 2013 года № 312» заменить словами «Приказом Росстата от 18 августа 2015 года № 378»;

1.4. в абзаце шестом пункта 7 слова «Приказом Росстата от 7 августа 2013 года № 312» заменить словами «Приказом Росстата от 18 августа 2015 года № 378»;

1.5. в пункте 9:

1.5.1. в подпункте «а» цифры «3170201» заменить цифрами «0700031720», после слов «физическим лицам» дополнить словами «- производителям товаров, работ, услуг»;

1.5.2. в подпункте «б» цифры «3170104» заменить цифрами «0700031710», после слов «физическим лицам» дополнить словами «- производителям товаров, работ, услуг».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года, за исключением пункта для которого установлен иной срок вступления в силу.

3. Действие пункта 1.1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2016 года.

Глава Администрации города Костромы

В. В. Емец